
暦の上では秋ですが、まだまだ暑い日が続きますね。トンボの姿、夜は虫

の声が増えてきますね。まだ少しの間は、残暑も厳しいので、水分補給や

休息をしながら、過ごしましょう。 

子育て支援センターは、子育て中の皆さんを応援しています。 

子育て支援センター相良『あそぼっと』の行事 

１６日（水）吉住さんのおはなし会・１９日（土）あそぼっとハロウィン  

※詳細は『あそぼっと』をご覧ください。 

      子育て中のお父さん、お母さんを応援しています！ 

「ウェルカムベビー」を行いました。 

9/7（土）お父さん、お母さんと第一子の赤ちゃんで 

楽しい時間を過ごしました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

日 曜 9:00～12:00 13:00～15:30 

1 火   

2 水   

3 木   

4 金   

5 土 
おやすみ 

6 日 

7 月   

8 火   

9 水   

10 木   

11 金   

12 土 
おやすみ 

スポーツの日 
13 日 

14 月 

15 火   

16 水  ※行事準備の為、おやすみ  

17 木 ★わくわくコンサート  

18 金   

19 土 
おやすみ 

20 日 

21 月   

22 火 コンシェルジュ来所  

23 水   

24 木 ★ブックスタート  

25 金   

26 土  

おやすみ 27 日 

28 月   

29 火   

30 水   

31 木   

ちゃちゃっこ広場

  
 

「子育て支援センター榛原だより」 

★がついている所は申込みの方のみの利用になります。 

   令和 6 年 10 月 
住 所：牧之原市静波 991－１ 

総合健康福祉センターさざんか１階 

T E L：0548－22－0174 
（９：００～１６：００） 

開所時間：①9:00～12:０0 ②13:00～15:３0 

休 所 日：土日・祝日・年末年始 

利用対象：０～３歳（３歳の誕生月まで）の子と 

その保護者 ＊就園児も利用可 

行事カレンダー 

わくわくコンサート 17日（木） １０：００～ 定員３０組 

「グリーンシトラス」のみなさんが、楽しいコンサートを開いてくれ

ます！どんな演奏が聴けるかな？楽しみですね♪ 

＊対 象：０～３歳（３歳の誕生月まで）（市内在住） 

＊場 所：さざんか ふれあいホール 

＊申込み開始：９/２５（水）～ 

ブックスタート 24日（木）受付１０：００ 開始１０：１５ 定員１５組 

絵本を介して赤ちゃんとお母さんの関わりを深めます。 

皆さんの子育てを応援するスタッフの紹介もします。 

対象月が前後しての参加もできますので、ご相談ください。 

＊対 象：Ｒ６年６月生まれのお子さん（市内在住） 

＊場 所：子育て支援センター榛原 

＊持ち物：母子手帳・バスタオル・参加費１００円 

赤ちゃんが手に持つおもちゃ 

＊申込み〆切日：９/２７（金） 
※申し込み方法が変わりました！ 

右の QR コードからお申し込みをお願いします。 
問合せ：子育て支援センター榛原０５４８－２２－０１７４ 

                       （９：００～１６：００） 

 

行事のご案内 

♥下記の内容をご確認の上、 

子育て支援センター榛原 

      0548‐22‐0174（９：00～16：00） 

まで申し込みをしてください。 

（市内在住の未就園児対象です。） 

「子育てコンシェルジ

ュ」が子育て支援セ

ンターに来所し、保

育園の入所や一時

預かり、園見学等に

ついて相談にのって

くれます。どなたでも

ご利用できます。 

※コンシェルジュの

来所は変更になる

場合があります。 

★「未来パパママ体験」★  
 

榛原中学校（３年生対象）の授業の一環で、 

「未来パパママ子育て体験」親子ボランティアの 

みなさんと、中学生がふれあう体験授業を行います。 

乳幼児が好きな遊びや発達を知り、子育てについて学

びます。現在、親子ボランティアを募集しています。ご

協力をお願いします。申込用紙等、詳しくは、子育て支

援センターにお問い合わせください。 

＊日程＊ 

10/７（月）・10（木）・29（火）・31（木）・11/５（火） 

体操が楽しかったです。

このような機会に夫婦で

話す時間を増やしたいと

思います。 
（参加者パパの感想） 


