

# 行事カレンダー

$\Box$	曜	9:00~12:00	13:00~15:30
1	火		
2	水		
3	木	8	5722
4	金		
5	土	おやすみ	
6		00 (> 9 0).	
7	月		
8	火	The state of the s	
9	水		
10	木		
11	金		
12	土	おやすみ	
13		スポーツの日	
14	月	X/II	
15	火		
16	水		※行事準備の為、おやすみ
17	木	★わくわくコンサート	
18	金		
19	土	おやすみ	「子育てコンシェルジュ」が子育て支援セ
20	В	00 (c 9 o).	ファーに来所し、保 ・
21	月	/	育園の入所や一時
22	火	コンシェルジュ来所	預かり、園見学等に
23	水		ついて相談にのって くれます。どなたでも
24	木	★ブックスタート	こが利用できます。
25	金		※コンシェルジュの
26	土		来所は変更になる
27	В	おやすみ	場合があります。
28	月		
29	火		
30	水		
31	木		

### ★がついている所は申込みの方のみの利用になります。

「子育て支援センター榛原だより」

<mark>・ウェルカムベビー l</mark>を行いました。

楽しい時間を過ごしました!

このような機会に夫婦で 話す時間を増やしたいと

思います。

\*日程\*

(参加者パパの感想)

暦の上では秋ですが、まだまだ暑い日が続きますね。トンボの姿、夜は虫 の声が増えてきますね。まだ少しの間は、残暑も厳しいので、水分補給や 休息をしながら、過ごしましょう。

子育て支援センターは、子育て中の皆さんを応援しています。

👚 子育て中のお父さん、お母さんを応援しています!

9/7(土)お父さん、お母さんと第一子の赤ちゃんで

★「未来パパママ体験」★

みなさんと、中学生がふれあう体験授業を行います。

10/7(月)·10(木)·29(火)·31(木)·11/5(火)

乳幼児が好きな遊びや発達を知り、子育てについて学 びます。現在、親子ボランティアを募集しています。ご 協力をお願いします。申込用紙等、詳しくは、子育て支

榛原中学校(3年生対象)の授業の一環で、

「未来パパママ子育て体験」親子ボランティアの

援センターにお問い合わせください。

´♥下記の内容をご確認の上、 子育で支援センター榛原

**20548-22-0174(9:00~16:00)** まで申し込みをしてください。

**わくわくコンサート** 17 日(木) 10:00~ 定員30組

「グリーンシトラス」のみなさんが、楽しいコンサートを開いてくれ

ます!どんな演奏が聴けるかな?楽しみですね♪

\*場 所:さざんか ふれあいホール

絵本を介して赤ちゃんとお母さんの関わりを深めます。

対象月が前後しての参加もできますので、ご相談ください。

\*対象:R6年6月生まれのお子さん(市内在住)

\*場 所:子育て支援センター榛原

\*持ち物:母子手帳・バスタオル・参加費100円

赤ちゃんが手に持つおもちゃ

※申し込み方法が変わりました!

右の QR コードからお申し込みをお願いします。



## 行事のご案内

令和6年10月

総合健康福祉センターさざんか1階

所:牧之原市静波 991-1

(9:00~16:00)

開所時間: 19:00~12:00 213:00~15:30

利用対象:0~3歳(3歳の誕生月まで)の子と

その保護者 \*就園児も利用可

T E L:0548-22-0174

休 所 日: 土日・祝日・年末年始

(市内在住の未就園児対象です。)

\*対象:0~3歳(3歳の誕生月まで)(市内在住)

\*申込み開始:9/25(水)~

## ブックスタート 24 日(木)受付10:00 開始10:15 定員15組

皆さんの子育てを応援するスタッフの紹介もします。

\*申込み〆切日:9/27(金)

問合せ: 子育て支援センター榛原0548-22-0174

## 子育て支援センター相良『あそぼっと』の行事

16日(水) 吉住さんのおはなし会・19日(土) あそぼっとハロウィン ※詳細は『あそぼっと』をご覧ください。